
                                                                                                                                      

UCHWAŁA Nr XXXIX/342/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2021 poz. 1372 i poz.1834) oraz art. 13 ust. 2 i 2a 
w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przyjęcie w drodze darowizny od Powiatu Dębickiego 
nieruchomości o pow. 0,1612 ha położonej w Brzostku, oznaczonej ewidencyjnie 
jako działka nr 795.  

§ 2.  

Nieruchomość opisaną w § 1 nabywa  się z przeznaczeniem na realizację zadań 
własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Celem 

publicznym wymienionym w ustawie o gospodarce nieruchomościami jest między 

inny Burmistrz Brzostku wnioskował do Zarządu Powiatu Dębickiego o darowiznę  

dla Gminy Brzostek,  działki nr 795 w Brzostku z przeznaczeniem na pomieszczenia  

dla gminnej administracji samorządowej, a to siedzibę Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzostku.                                                                                                                                                                  

 Urzędami organów władzy i administracji są także urzędy administracji 

samorządowej i urzędy jednostek pomocniczych, a Miejsko – Gminny  Ośrodek 

Pomocy Społecznej, będący jednostką organizacyjną Gminy Brzostek, wchodzi w 

skład lokalnej administracji samorządowej, wykonując administrację publiczną w 

zakresie pomocy społecznej, której organizowanie wolą ustawodawcy należy do 

obowiązków organów administracji publicznej i ma swój wyraz w art. 2 ustawy o 

pomocy społecznej. Miejsko – Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej jest urzędem, 

bowiem jego kierownik załatwia indywidualne sprawy z zakresu administracji 

publicznej z upoważnienia organu wykonawczego gminy i jest to upoważnienie 

obligatoryjne. Niewątpliwe jest  że Miejsko – Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizuje cele publiczne o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

                                                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


